1

证券代码：600176         证券简称：中国巨石        公告编号：2021-051

中国巨石股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：

巨石集团有限公司（以下简称“巨石集团”）

●本次担保数量及累计为其担保数量：

中国巨石本次分别为巨石集团担保 100,000 万元、30,000 万元，公司累计

为巨石集团担保 714,300 万元。

●公司对外担保累计数量：110.84亿元

●公司对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、被担保人名称：巨石集团

担保协议总额：100,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 4年

债权人：中国银行桐乡支行

中国巨石为其全资子公司巨石集团在中国银行桐乡支行申请的 100,000 万

元人民币贷款提供担保，期限 4年。

2、被担保人名称： 巨石集团

担保协议总额：30,000万元

担保方式：连带担保责任

担保期限：期限 1年

债权人：招商银行桐乡支行

中国巨石为其全资子公司巨石集团在招商银行桐乡支行申请的 30,000 万元

人民币贷款提供担保，期限 1年。

二、被担保人基本情况

巨石集团是公司全资子公司，注册地点：浙江省桐乡市；注册资本：

525,531.30 万元人民币；法定代表人：张毓强；主要经营：一般项目：玻璃纤

维、复合材料、工程塑料及制品、玻璃纤维的化工原料、玻璃纤维设备及配件、

不饱和聚酯树脂、玻纤专用铂铑设备的生产销售；木质包装材料、纸质包装材料、

塑料包装材料的生产、加工与销售；铂铑合金漏板维修、翻新与再制造；为船舶

提供码头设施、在港区内提供货物装卸服务；新材料的技术开发、技术服务；货

物进出口、技术进出口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动)。

巨石集团最近一年又一期财务数据：

 2

单位：万元

  总资产 净资产 营业收入 净利润

2021 年 1-3月 3,027,082.69 1,703,712.50 373,521.63 107,748.42

2020 年 3,025,084.46 1,594,098.13 1,099,164.36 242,305.01

注：2020年财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2021

年 1-3月财务数据未经审计。

三、股东大会意见

公司于 2021 年 4 月 29 日召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于公

司及全资子公司 2021 年为下属子公司提供担保总额度的议案》，2021 年（自公

司召开 2020年年度股东大会之日起至召开 2021年年度股东大会之日止）由公司

为下属子公司贷款提供担保以及由巨石集团为公司及其子公司（包括海外子公

司）贷款提供担保的总额度为 150亿元人民币和 9.5亿美元。本次担保为股东大

会授权额度内的担保。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2021 年 6 月 30 日，公司对外担保数量合计为 110.84 亿元（全部为对

全资及控股子公司提供的担保），占公司最近一期经审计净资产的 60.42%。

公司无逾期对外担保的情形。

五、备查文件目录

1、第六届董事会第十二次会议决议；

2、2020年年度股东大会决议。

特此公告。

中国巨石股份有限公司董事会

2021年 8月 17日